
Červenec - srpen 2007                                                                                                                                                                              Zdarma

Z VEŘEJNÉHO  ZASEDÁNÍ  RADY
A ZASTUPITELSTVA  OBCE

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 387 995 357 fax: 387 995 248

Ze zasedání Rady obce ze dne 30.5.2007

Rada obce vzala na vědomí:
� výsledek provedené kontroly státní správy na úseku územního

plánování a stavebního řádu ze dne 28.3.2007 provedenou Kraj-
ským úřadem Jč. kraje – odborem regionálního rozvoje

Rada obce doporučuje:
� Zastupitelstvu obce zmocnit jednu odpovědnou osobu z členů

Zastupitelstva obce k úkonům týkajících se případných změn
v územně plánovací dokumentaci obce (ÚPD).

Rada obce doporučuje:
� Zastupitelstvu obce schválit prodej podílových listů Sporoinves-

tu v celkovém počtu 127 648 kusů prostřednictvím České spoři-
telny a.s. České Budějovice

Rada obce schválila:
� vyřazení majetku obce z inventarizace dle seznamu, který je pří-

lohou zápisu
� nákup travního traktoru zn. STARJET v ceně cca 120.000,- Kč

pro potřeby údržby obce od firmy AGROZET Č.Budějovice

Rada obce zamítla:
� nabídku firmy ASPIDA s.r.o. Brno na prezentaci obce v publika-

ci „Cestujeme po kraji jihočeském“

HŘBITOV  (okolo 1968)

Takováto kaple stávala na novém hřbitově na
místě současné smuteční síně. Byla postavena
na konci 50. let 20. století, kdy se hřbitov zřizo-
val. Otevřen byl 1. srpna 1962. Do té doby
sloužil starý hřbitov u kostela. Stávající
moderní budova obřadní síně byla postavena
v letech 1974 – 1976.

pokračování na str. 2

VEŘEJNÁ  VÝZVA
Obec Ledenice vyhlašuje výběrové řízení

na funkci
vedoucí sekretariátu starosty obce

práce na plný pracovní úvazek, 9. plat.
tř. dle nař. vlády č. 564/2006 Sb.

Předpoklady uchazeče:
• středoškolské vzdělání ekonomického

směru

• znalost práce na PC (Word, Excel, inter-
net.stránky)

• praxe úředníka v obecní samosprávě
(státní správě) minimálně 5 let

• ochota k dalšímu vzdělávání

• dle potřeb účastnit se akcí mimo pravi-
delnou pracovní dobu

(zasedání ZO, zasedání výboru ZO,
volby a jiné mimořádné události)

• bydliště žadatele v obci Ledenice

k žádosti připojit : životopis, doklady o
vzdělání, výpis z rejstříku trestů
Termín podání žádosti do 31.7.2007 do
15.00 hodin.



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec - srpen 2007

Ze zasedání Zastupitelstva obce
ze dne 21.5.2007
Zastupitelstvo obce schválilo:
� rozpočtový výhled obce Ledenice na tříleté

období 2008 – 2010
� finanční vztah rozpočtu zřizovatele k roz-

počtu ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice pro rok 2007
� rozpočet ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice na rok

2007
� odpisový plán ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice na

rok 2007
� uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem

Třeboň na výkon přenesené působnosti –
činnost Městské Policie Třeboň na území
obce Ledenice v určeném rozsahu 2 x 2 ho-
diny týdně na dobu určitou do 31.12.2007

� žádost o dotaci ve výši 2.000.000,00 Kč po-
danou MV ČR na pořízení cisternové auto-
mobilové stříkačky pro potřeby JPO III.
Ledenice s tím, že pokud bude dotace ve
výši 2 mil. Kč obci přidělena, rozhodne
Zastupitelstvo obce o uvolnění částky do 3
mil. Kč z rozpočtu obce až v roce 2008.

� smlouvu o dílo na zhotovení projektové do-
kumentace ke stavebnímu povolení na akci
„Multifunkční sportovní hala Ledenice“
s firmou ARCH GLOBAL spol. s r.o. Most
a souhlasí s uvolněním částky 101.150,00
Kč vč. DPH z rozpočtu obce za podmínek
uvedených ve smlouvě.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
� zápis z jednání Kontrolního výboru ZO Le-

denice a pověřuje starostu obce zajistit od-
stranění uvedených nedostatků dle závěru
kontroly

� informaci JUDr. Rudolfa Hrubého z advo-
kátní kanceláře Lišov týkající se :
- soudních sporů obce
- problematiky s přípravou prodeje obec-
ních bytů Na Oborách č.p. 424

� starosta obce na veřejném zasedání Zastu-
pitelstva obce dne 21.5.2007 za přítomnosti
členů zastupitelstva provedl fyzickou likvi-
daci směnky, která byla dne 31.12.2001 vy-
stavena na částku 3.097.000,00 Kč ve

prospěch SFŽP Praha na plynofikaci obce
Ledenice. Uvedené finanční prostředky
jsou se SFŽP vypořádány. Protokol o pře-
vzetí vlastní směnky s ručitelem (per aval)
je přílohou zápisu

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ze
dne 13.6.2007
Zastupitelstvo obce schválilo:
� závěrečný účet obce Ledenice za rok 2006

bez výhrad dle ustanovení § 17 odst. 7 zá-
kona č. 250/2000 Sb.

� na základě darovací smlouvy přijetí finanč-
ního daru ve výši 200.000,- Kč od manželů
JUDr. Karla Kalouska a JUDr. Jiřiny Ka-
louskové, bytem Ledenice na pořízení dlou-
hodobého majetku obce v rámci stavby „
Zkapacitnění zatrubnění na bezejmenném
vodním toku v jižní části obce Ledenice“.
Celkové finanční náklady na stavbu včetně
projektu byly ve výši 550.000,- Kč.

� na základě smlouvy o poskytnutí nadačního
příspěvku přijetí finančního daru ve výši
700.000,- Kč od Nadace ČEZ, Seifertova
55, Praha 3 v rámci projektu „Oranžové
hřiště“ za účelem vybudování softbalového
a fotbalového hřiště v Ledenicích

� zřízení funkce vedoucí sekretariátu starosty
obce od 1.9.2007 s tím, že pověřuje starostu
obce vypsáním výběrového řízení na tuto
funkci a jmenuje členy do komise pro výběr
uchazečů : František Jelínek, Ing. Jiří Kopá-
ček Ph.D. a PharmDr. Hana Doleželová

� ukončení dobývání v těžebně nevýhradního
ložiska štěrkopísku v k.ú. Ledenice
k 31.5.2007 a k témuž datu schvaluje ukon-
čení platnosti nájemní smlouvy uzavřené
s Autodopravou Antonín Manda Ledenice

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
� zprávu o výsledku přezkoumání hospodaře-

ní obce Ledenice za rok 2006 od Krajského
úřadu Č. Budějovice, oddělení přezkumu a
metodiky hospodaření obcí ze dne
24.5.2007 s výsledkem přezkoumání: při
přezkoumání hospodaření za rok 2006 ne-
byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené
v ustanovení § 10 odst. 3) písm. a) zákona

č. 420/2004 Sb. V souladu se závěrem zprá-
vy o výsledku přezkoumání hospodaření
obce za r. 2006 nepřijalo Zastupitelstvo
obce žádná opatření k nápravě chyb a ne-
dostatků

� informaci o záměrech zemědělské společ-
nosti AGRA Zvíkov, spol. s r.o. (prodej
společnosti) a o nabídce výkupu 4,6 ha ze-
mědělské půdy v k.ú. Zaliny od obce Lede-
nice za cenu v rozmezí 4,50 až 6,50 Kč za
m2 s tím, že postupuje písemnou nabídku
spol. AGRA Zvíkov k projednání v osad-
ním výboru Zaliny.

� nabídku p. Miroslava Dudy na prodej ne-
movitosti č.p. 266 včetně pozemku v k.ú.
Ledenice s tím, že starosta obce zajistí vy-
hotovení znaleckého posudku na uvedenou
nemovitost

Zastupitelstvo obce souhlasí:
� s prodejem podílových listů SPORO-

INVESTU v celkovém počtu 127 648 kusů,
celkem za cca 230 tis. Kč prostřednictvím
České spořitelny a.s. oblastní pobočka Čes-
ké Budějovice

Zastupitelstvo obce zmocňuje:
� člena Zastupitelstva obce a předsedu komi-

se výstavby a územního plánování p. Jiřího
Benedu ke spolupráci s pořizovatelem
ÚPD dle § 6 odst. 5 písm. f) nového staveb-
ního zákona, ve vazbě na § 47 odst. 1 a 4, §
49 odst. 1 a § 53 odst. 1, k úkonům týkají-
cích se případných změn v územním plánu
obce Ledenice.

Zastupitelstvo obce pověřuje
� starostu obce zajistit u autorizované osoby

zpracování studie o možnosti připojení ro-
dinných domů na veřejnou kanalizaci
v části ulice 5.května v Ledenicích

Zastupitelstvo obce ukládá:
� starostovi obce zajistit odborné zpracování

plánu likvidace těžebně nevýhradního
ložiska štěrkopísku báňským dozorem
včetně vyjádření pro dotčené orgány státní
správy

dokončení ze str. 1

Noví lidé do MASky
V obecních a městských zpravodajích, v regionálním zpravodaji

prezentujícím Leader + a i v krajských novinách jste jistě mnozí ob-
čas četli o aktivitách Sdružení Růže (SR) a stejně tak o Místní akční
skupině SR. Tato MASka vznikla v roce 2004 jako právní subjekt a
motivem k jejímu vzniku bylo především otevření programů
LEADER ČR a LEADER + v období let 2004 - 2006. Prostřednic-
tvím těchto programů bylo možné při splnění určitých podmínek
žádat na Ministerstvu zemědělství o dotace na rozvoj našeho regionu.

Období 2004 – 2006 už skončilo, některé projekty realizované
v rámci Leaderu finišují a nyní je potřeba připravit se na období další,
tedy na roky 2007-2013, kdy by měl program Leader pokračovat.
V současné době proto připravuje MASka další plán rozvoje a hledá
oblasti, které by bylo dobré podporovat a nasměrovat do nich další fi-
nanční prostředky.

Pokud se to podaří a náš regionu Sdružení Růže bude opět, dnes již

ve velké konkurenci, úspěšný, bude potřeba připravit dobré zázemí

pro to, aby se finanční prostředky dobře a účelně rozdělily. K tomu je

nutné nejen technické a materiální zázemí, ale především kvalitní a

odborně připravené lidi, kteří nároky na administraci projektů a řízení

organizace zvládají a jsou schopni připravit dobrou půdu na příští ob-

dobí. Proto je dnes potřeba, aby do současné MASky přicházeli noví

lidé s velkou dávkou energie a zodpovědnosti, se zájmem o rozvoj na-

šeho regionu, kteří by se stali novými členy MAS či zaměstnanci

v případě znovu spuštění programu Leader + u nás. Pokud máte zá-

jem o takto naznačené aktivity, můžete kontaktovat již stávající členy

MAS či výboru nebo  manažera Sdružení Růže Jana Malíka.

O Sdružení Růže se dozvíte více i na www.sdruzeniruze.cz.

Michal Jarolímek, místopředseda MAS SR,
kontakt: novnos@tiscali.cz

Z VEŘEJNÉHO  ZASEDÁNÍ  RADY A ZASTUPITELSTVA  OBCE



červenec - srpen 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Aktuálně  z  Ledenic
Možná jste si i vy všimli, že se od června na

katastru obce Ledenice pohybuje hlídka Měst-
ské policie Třeboň. Také vás zajímá, proč
tomu tak je?

Zastupitelstvo Města Třeboň a Zastupitel-
stvo obce Ledenice schválilo veřejnoprávní
smlouvu týkající se výkonu činnosti Městské
policie Třeboň na území obce Ledenice.
Smlouva byla zatím uzavřena na dobu určitou
počínaje měsícem červnem a konče měsícem
prosincem 2007. Po této době dojde k vyhod-
nocení činnosti MP Třeboň v Ledenicích a
bude stanoveno jakým způsobem a v jakém
rozsahu dále pokračovat.

Zastupitelstvo obce Ledenice tímto opatře-
ním reagovalo na časté a oprávněné stížnosti
občanů, zejména na nesprávné parkování
osobních automobilů, překračování povolené
rychlosti v obci, jízdu mladistvých bez řidič-
ského oprávnění, rušení nočního klidu atd…
Mgr.Miroslav Franěk, starosta obce Ledenice

Tříkrálová
sbírka

V dubnu nám byla vrácena část naší sbírky
a to 28.631,50 Kč, abychom ji použili k charit-
ním účelům v našem okolí. Poslali jsme tedy
20 tis. Kč Občanskému sdružení Borůvka
v Borovanech, další 3 tisíce Kč jsme přidali do
sbírky na „adopci na dálku“ našim dvěma in-
dickým dětem, kterým platíme školné už 9. ro-
kem. Zbytek jsme poslali na účet Diecézní
charity v Č.B. na pomoc potřebným dětem.

Ještě jedou všem přispěvatelům děkujeme,
pomohli dobré věci.

Stanislava Králíková

HUMANITÁRNÍ
SBÍRKA

V letošním roce se sešlo rekordní množství
darovaných věcí, takže se už těžko ukládaly
do přeplněné sběrní místnosti. Ani odvoz ne-
byl jednoduchý, auto se musí ještě vrátit pro
nenaložený zbytek sebraných věcí.

Tentokrát se věci odvážely do vagónů v Č.
Krumlově a pak vše putovalo do centrálního
skladu v Broumově – Úpici. Tam je zaměstná-
na necelá stovka lidí, kteří vše vybalují, třídí a
rozdělují podle žádostí různých ústavů, domo-
vů a charitních organizací u nás i v zahraničí.
Neupotřebené tkaniny se odvážejí do Němec-
ka ke zpracování na koberce.

Ještě prosba. Protože se balíky několikrát
překládají, je praktičtější ukládat věci do kra-
bic. Lépe se skládají a více vydrží. Některé
pytle se trhaly už u nás a zdržuje to při práci.
Proto prosíme, uložte darované věci v příští
sbírce do krabic.

Děkujeme všem dárcům i těm, kteří pomá-
hali při sběru a nakládání balíků.

Stanislava Králíková

OZNÁMENÍ OBCE -  vlastníkům pozemků
v katastrálním území Ledenice

Pozemkový úřad vydal
„Rozhodnutí o komplexních pozemkových
úpravách“:

1. výměně nebo přechodu vlastnických
práv

2. zřízení nebo zrušení věcného břemene
k pozemkům v katastrálním území Lede-
nice.
Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne

6.6.2007.
Tímto rozhodnutím zanikají dosavadní ná-

jemní vztahy a dále dle § 15 odst. 3 zákona č.
139/2000 Sb.,ve znění pozdějších předpisů
zaniká tímto rozhodnutím zatímní bezúplatné
užívání a časově omezený nájem k pozemkům
jichž se toto rozhodnutí týká a to k 1.10. 2007.
Rozhodnutí bylo oznámeno veřejnou vyhláš-
kou a současně bylo doručeno všem vlastní-
kům pozemků jichž se schválený návrh

pozemkové úpravy dotýká. Tito vlastníci
pozemků mají povinnost podat nová daňová
přiznání Finančnímu úřadu v Českých Budě-
jovicích za rok 2007. Katastrální úřad
v Českých Budějovicích oznámí obnovení ka-
tastrálního operátu veřejnou vyhláškou na
přelomu měsíce června a července 2007.

Místní knihovna v Ledenicích nabízí
svým čtenářům literární novinky

� Robert Fulghum
Co jsem to proboha udělal?

� Danielle Steel Muži na ženění
� Catherine Coulter Nežádoucí nevěsta
� Naďa Horáková Dáma v modrém
� Jaroslav Kuťák

Smrt pod sedmým grýnem
� Zdeněk Pošíval Satanovi koně
� Antonín Rašek Internetová láska
� Vlasta Javořická

Hřivna zakopaná I. - II.
Hory a propasti  I. - II.
Balvany v cestě I.- IV.

� Luděk Stínil
Před láskou se neutíká
Duhová touha
Sexy kočky
Šance pro dvě srdce

� Zuzana Francková Sandra
Letím ke hvězdám

� Táňa Kubátová Láska na heslo
Počkej až za Lyon

PODĚKOVÁNÍ
Obec Ledenice touto cestou děkuje
manželům JUDr. Jiřině Kalouskové a
JUDr.Karlu Kalouskovi za finanční dar
200.000,- Kč, použitý na realizaci stavby
„Zkapacitnění zatrubnění na bezejmenném
vodním toku v jižní části obce Ledenice“.

Mgr.Miroslav Franěk
starosta obce



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec - srpen 2007

CO  VÁS  ZAJÍMÁ?
� Pane, starosto, jsme v polovině roku 2007,

můžete čtenářům shrnout, co se v obci do
této doby vybudovalo, co se právě realizu-
je a co se připravuje v druhé polovině to-
hoto roku?

O průběhu realizace jednotlivých akcí in-
formuji čtenáře Ledenického zpravodaje cel-
kem pravidelně. Proto dnes zmíním pouze
právě dokončené stavby.

Za prvé: v měsíci červnu byla dokončena
stavba lesní cesty „Knězovka“ (cesta se na-
chází mezi Ledenicemi a Zalinami , vlevo ve
směru na Zaliny), která byla realizována za
finančního přispění obce Ledenice a Sdružených
lesů Ledenice a Borovany. Doufám, že tato
cesta bude sloužit ke spokojenosti všech vlast-
níků přilehlých lesů.

Za druhé: v tomtéž měsíci byly dokonče-
ny práce v Budějovické ulici, týkající se vý-
stavby nového chodníku včetně odvodnění,
úpravy stávajících oplocení u rodinných dom-
ků dotčených touto stavbou a přeložka vodo-
vodního řadu a telefonních kabelů.

Stále probíhají dvě největší investiční akce
obce v tomto roce a těmi jsou: výstavba fotba-
lového a softballového hřiště v Ledenicích a
úpravy a doplnění kanalizační sítě osady
Ohrazeníčko.

Pravděpodobný termín dokončení obou
staveb je říjen 2007.

Na letošní rok se ještě připravuje prodlou-
žení vodovodního řadu a kanalizace v ulici Na
Vrchách v Ledenicích.

Pane starosto, děkuji za rozhovor

Knězovka

Knězovka

Budějovická ulice



červenec - srpen 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Konec školního roku 2006 – 2007
v ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice

Základní škola:
Celkový počet žáků 194
Počet žáků na I. stupni 106
Počet ročníků 9
Počet tříd 9
Počet učitelů 12
Vyznamenání 107
Z toho samé jedničky 50
Žáci dostateční 44
Žáci nedostateční 2
Pochvaly 51
Napomenutí třídního učitele 3
Třídní důtky 6
Ředitelské důtky 0
Snížená známka z chování 1
Vycházející žáci:
z 9. ročníku 20 žáků
z toho gymnázia 3 žáci
obchodní akademie 1 žák
střední odborné školy 6 žáků
střední odborná učiliště 10 žáků
z   8. ročníku střední odb. učiliště 1 žák
ze 7. ročníku víceleté gymnázium 1 žák
z   5. ročníku víceleté gymnázium 3 žáci

Základní umělecká škola:
Počet žáků 98
Počet učitelů 5
Vyučované obory hudební
Vyučované předměty flétna

klavír
klarinet
akordeon
kytara
zpěv
přípr. hudeb. výchova

Mateřská škola:
Počet dětí 50
Počet tříd 2
Počet učitelů 4

Školní družina:
Počet žáků 36
Počet oddělení 1
Počet vychovatelek 1

Školní jídelna:
Počet vařených obědů 260
Počet zaměstnanců 5
Zahájení nového školního roku:
pondělí 3. září 2007

Akce školy:
Září
- Slavnostní zahájení školního roku
- MŠ + 1. třída – muzikál

„Šípková Růženka“
- 6. – 9.tř.  „77 důvodů proč neberu drogy“
- 8. + 9.tř. „Vzdělání a řemesla“
- MŠ + 1.třída – hudební pořad

„Písničky z pohádek“
- 3. třída  -  přírodovědná vycházka
- 1. třída  -  výtvarná soutěž „Plamínek“

- Školní družina -  výtvarná soutěž
„Ahoj z prázdnin“

Říjen
- 5. třída – exkurze do knihovny
- MŠ + 1.tř. „O zlobivém andělíčkovi“

(Divadélko OKÝNKO)
- MŠ + 1.tř. „ O Kačence“

(Divadélko LUK)
- MŠ + 1.tř. „Jak správně telefonovat“

KLAUNI
- 4. třída – Malé divadlo „Živá voda“
- Školní družina – Soutěž ve skákání

přes švihadlo
- Informační odpoledne pro rodiče žáků ZŠ
- Olympiáda z NJ
- Olympiáda z AJ
- 3. třída  -  návštěva radnice a beseda

se starostou
- Školní družina  - turnaj v kulečníku

Listopad
- Večírek ZUŠ (divadelní sál)
- MŠ + 1.tř. „Zvířátka ze Dvorce“
- MŠ – fotografování na Vánoce
- regionální hry – ZŠ Trhové Sviny

(vybraní žáci, 1. místo chlapci,
2. místo dívky)

- Informační odpoledne pro rodiče žáků ZŠ
- Olympiáda z NJ
- Olympiáda z AJ
- 3. třída  -  návštěva radnice a beseda

se starostou
- Školní družina  - turnaj v kulečníku

Prosinec
- výstava žákovských prací pro veřejnost
- beseda na Úřadu práce

v Č. Budějovicích, 9. třída
- školní Mikuláš
- mikulášská nadílka v MŠ
- MŠ + 1. třída – hudební pořad Bambini
- školní kolo olympiády z Čj
- večírek ZUŠ
- Park exotických zvířat Dvorec,

beseda pro celou školu
- vystoupení žáků ZUŠ a MŠ v domě

pro seniory
- Malé divadlo “Mařenka a duch Vánoc“

– 4. třída
- MŠ, vánoční nadílka
- MŠ + 1. třída, Pohádky z bedny

„Hugo a Fugo o zimě“
- MŠ + 1. a 2. třída, koncert žáků ZUŠ
- vánoční besídky ve třídách ZŠ
- školní družina – pěvecké soutěž

Leden
- 1. tř. – vycházka (přikrmování zvěře)
- informační odpoledne pro rodiče žáků ZŠ

- MŠ – předškoláci – návštěva v 1.třídě
- okresní kolo olympiády z Nj
- zápis dětí do 1.třídy
- okresní kolo olympiády z M – 5. třída

(2 úspěšní řešitelé)
- MŠ + 1.tř. – divadlo

„O ošklivém káčátku“
- školní kolo olympiády z dějepisu
- školní družina – turnaj v počítačových hrách

Únor
- pololetní prázdniny
- jarní prázdniny
- školní kolo Pythagoriády – 6.,7.tř.
- MŠ + 1.tř. – Pohádky z bedny
- lyžařský výcvik, někteří žáci 7. – 9. tř.
- školní kolo Archimediády (celostátní

soutěž v počítačovém malování)
- školní družina – turnaj ve stolním tenisu

Březen
- školní kolo recitační soutěže
- koncert L. Hrdlička, J. Bartizal

(všechny třídy ZŠ)
- okresní kolo olympiády z Čj (4. místo)
- 3.tř. – přírodovědná vycházka
- MŠ, 1. a 2. tř. – pohádka „O čarodějovi“
- zápis dětí do MŠ
- Stavovské divadlo „Richard III.“ (8. + 9. tř.)
- školní družina – turnaj v dámě

Duben
- MŠ + 1.tř. – divadélko OKÝNKO

– „Zatoulané velikonoční vajíčko“
- ZUŠ – návštěva koncertu v Jeremiášově

síni (Č.Budějovice)
- sportovní odpoledne pro zaměstnance

školy
- večírek ZUŠ
- velikonoční prázdniny
- výtvarná soutěž na téma

„Jak se rodí děti“
- okresní kolo olympiády z M (15. místo)
- jízda zručnosti na kole (pro žáky od 6 let)
- přijímací zkoušky na střední školy
- regionální hry (3. místo)
- MŠ + 1.tř. – Pohádky z bedny
- ŠD – návštěva knihovny
- školní družina – turnaj ve stolním fotbale

Květen
- okresní kolo Pythagoriády
- informační odpoledne pro rodiče žáků ZŠ
- MŠ + 1.tř.  Hugo a Fugo  „Sám doma“
- MŠ – fotografování
- MŠ + ZUŠ – vystoupení ke Dni matek

pokračování na str. 6



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec - srpen 2007

- ZŠ – fotografování
- MŠ + 1.tř. – BAMBINI – písničkový pořad
- vývoj hudebních  nástrojů – pořad

pro všechny třídy ZŠ
- krajské kolo v softballu žáků ZŠ (3. místo)
- dopravní soutěž
- koncert žáků ZUŠ v kostele
- školní družina – turnaj v kuželkách

Červen
- Den dětí (různé akce dle samostatné

přípravy jednotlivých tříd ZŠ)
- školní výlety:

MŠ – Hořice na Šumavě
1. a 2. třída – Český Krumlov
3. třída – Park exotických zvířat Dvorec
4. třída – Zlatá Koruna
5. a 8. třída – ZOO Praha
6. třída – Lipno
7. třída – Rakousko
9. třída – ZOO Praha

- 1. třída hraje divadlo pro I. stupeň
(pohádka „Budka“)

- večírek ZUŠ
- 3. třída – turisticko-přírodovědná

vycházka
- okresní kolo v teeballu žáků (2. místo)
- schůzka rodičů budoucích prvňáčků
- absolventský večírek ZUŠ
- koncert ZUŠ pro ZŠ
- sportovní den základní školy
- MŠ – slavnostní rozloučení s předškoláky
- slavnostní předávání vysvědčení žákům

9. třídy
- školní družina – turnaj v přehazování
- ukončení školního roku

Vedení ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice děkuje
všem svým zaměstnancům za výborně odve-
denou práci ve školním roce 2006 -2007.

Mgr. Josef Cukr, ředitel školy

Z činností školní
družiny
Výsledky soutěží pořádaných
ve druhém pololetí školního
roku ve ŠD

Turnaj v PC hrách
� 1. Michal Vacek
� 2. Aleš Duda
� 3. Tomáš Jirák

Turnaj v dámě
� 1. Tomáš Jirák
� 2. David Šíma
� 3. Ondra Bodžár

Turnaj ve stolním
fotbalu
� 1. Michal Tachecí
� 2. Jana Tourková
� 3. Karolína Matoušová

Turnaj v kuželkách
� 1. Michal Tachecí
� 2. Aleš Duda
� 3. Eliška Hluštíková

Turnaj v přehazované
� 1. Iveta Holomelová,

Ondra Bodžár
� 2. Jana Tourková,

Aleš Duda
� 3. Monika Bartáčková,

Vojtěch Šimek

Za školní družinu Marie Špulková

Z  mateřské  školy
„KOUZELNÍK“

„Přijel jednou na vesnici

čarodějný kouzelník.

Vyčaroval holubici,

myšku, kočku, kapesník,

rukavice, čtyři karty,

mouchu a šest pavouků,

králíka a rtěnku na rty.

Vytáhl to z klobouku.

Vytáhl i čtyři mince,

budík, míč  a noviny.

Kdyby takhle vyčaroval

ještě jedny prázdniny!“

Skončil školní rok, začínají prázdniny, za-
sloužený čas odpočinku pro děti i dospělé. Je
čas i na shrnutí toho, co jsme dělali v II. polo-
letí ve školce.

Zimních radovánek si letos děti příliš
neužily, zimu jsme měli na obrázcích a mohli
jsme si o ní alespoň povídat, kreslit a tvořit
z různých materiálů. Brzo jsme se pak překuli-
li do jara.

Předškoláci se připravovali na zápis, nav-
štívili 1. třídu ZŠ. Divadlo Z bedny nám zahrá-
lo hudební pohádku „Ošklivé káčátko“. Přijeli
klauni Hugo a Fugo s pořadem „Na cestách“.
V březnu jsme v divadelním sále shlédli po-
hádku Malého divadla „Malá čarodějni-
ce“.V tomto měsíci proběhl také zápis do
mateřské školy.

Obě třídy navštívily místní knihovnu,
předškoláci absolvovali besedu s p.Lebedou,
v níž se dověděli mnoho zajímavého o životě
v přírodě. Všem dětem se „exkurze“ velmi lí-
bila.

O Velikonocích k nám přijelo divadlo
Okýnko s pohádkou „Zatoulané velikonoční
vajíčko“. Divadlo Z bedny zahrálo pohádku
„Máša a medvěd“.

V květnu jsme se připravovali na Den ma-
tek, nacvičili jsme pásmo tanečků, písní a ří-
kal. Děti se vyfotografovaly na konec
školního roku. V hudebním pořadu Bambini
„Písničky s klíčem“ se děti seznámily s noto-
vou osnovou, houslovým klíčem a notami.

� Svůj svátek děti oslavily Týdnem rados-
ti – svými oblíbenými činnostmi, hrami, sou-
těžemi a dobrou zmrzlinou. Na výlet jely děti
letos do Hořic na Šumavě, kde divadlo v příro-
dě představilo pohádku „O selce Lakomce“.
Předškoláci se rozloučili s mateřskou školou
slavnostním stužkováním.

Po prázdninách na viděnou!

za kolektiv učitelek a dětí
Vlasta Plchová

Konec školního roku
dokončení ze str. 5



červenec - srpen 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

KRONIKA
ŽIVOTA

Gratulujeme k jubileu v měsíci
červenci:

75 let oslaví
Helena Korčáková ze Zborova
Jan Láf z Ledenic
Marie Nováčková z Ledenic

81 let oslaví
Marie Hronková z Ohrazení
Anna Chlupáčová z Ledenic
Miroslav Hrdina z Ledenic

82 let oslaví
Josef Fencl z Ledenic

86 let oslaví
Jaroslav Sýkora z Ledenic

88 let oslaví
Jan Struska z Ledenic

Gratulujeme k jubileu v měsíci
srpnu:

80 let oslaví
Noemi Bláhová z Ledenic

83 let oslaví
Marie Pokorná  z Ledenic

84 let oslaví
Růžena Pokorná  z Ledenic
Růžena Mejtová z Ledenic

85 let oslaví
Rozálie Bumbová ze Zalin

88 let oslaví
Marie Vaňatová z Ohrazeníčka

Naposledy jsme se rozloučili:
s panem Stanislavem Pobříslem z Ledenic

zemřel 30.4.2007 ve věku nedožitých
82 let

s paní Marií Mekinovou  z Ledenic
zemřela 1.6.2007 ve věku nedožitých
61 let

s panem Václavem Pavlíkem z Ledenic
zemřel 17.6.2007 ve věku nedožitých
59 let

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem, kteří se přišli naposle-

dy rozloučit s panem Václavem Pavlíkem
na jeho poslední cestě.

Děkujeme též za projevenou soustrast a
květinové dary.

družka Marie a rodina Pavlíkova

PODĚKOVÁNÍ
Chtěl bych poděkovat všem, kteří se

zúčastnili oslavy narozenin i těm, kteří se ze
zdravotních či jiných důvodů nemohli oslavy
zúčastnit, ale finančně přispěli mému kamará-
du, panu Joklovi z Borovan, který je upoután
na invalidní vozík. Vybraná částka činí 12.900
Kč. Peníze panu Joklovi předal pan Janouch
společně s panem Braunfuchsem. Za finanční
příspěvky mnohokrát děkuji.

Jmenovitě  bych chtěl poděkovat těmto
rodinám:

Němcovi z Nové Vsi
Janouchovi ze Zborova
Mlčákovi ze Zborova
Klečkovi ze Zborova
Jakšovi ze Zborova
Tůmovi ze Zborova
Vazačovi ze Zborova
Bumbovi ze Zborova

Švábkovi ze Zborova
Braunfuchsovi z Borovan
Kukačkovi z Č.Budějovic
Filištějnovi z Boršova
Lohonkovi ze Srubce
Zikovi z Ledenic
Tomandlovi z Ledenic
Vláškovi z Ledenic
Říhovi z Třebotovic
Schmitmayerovi
Hronkovi z Ohrazeníčko
Lepšovi z Nové Vsi
Sedlákovi z Č.Budějovic
Mlčákovi z Rudolfova

Doufám, že jsem na nikoho nezapomněl,
oslava byla moc pěkná a myslím si, že na ni
budou všichni rádi vzpomínat. Ještě jednou
díky i muzikantům pánům Hronkovi, Vláško-
vi, Tomandlovi a Lepšímu.

Moc vám všem děkuji
Stanislav Janouch

Dívčí válka
Snad každému, kdo někdy četl Staré po-

věsti české, se při vyslovení hrozivě znějících
slov – dívčí válka – vybaví některá ze zná-
mých scén. Ano, mám na mysli lstivou Šárku,
připoutanou ke kmeni, důvěřivého ( nebo spíš
zaslepeného?) Ctirada, nelítostný boj mezi
muži a ženami……Ale všem, kteří shlédli
stejnojmenné divadelní představení Hrošího
prozatímního divadla z Borovan, se zároveň, a
možná jako první, vybaví neuvěřitelná legra-
ce. A  nutno říct, že oprávněně.

Představení Dívčí válka, které jsme měli
možnost shlédnout v ledenickém divadelním
sále, uvedl na scénu František Ringo Čech se
svým divadelním souborem. Borovanští
ochotníci se jím nechali inspirovat, přejali
jeho nastudování a nutno podotknout, že udě-
lali dobře. Humorné scény, které vyvolávaly
smích u televizního záznamu představení,
stejně spolehlivě fungovaly i u nás, v Ledeni-
cích. Navíc vtipně vložené aktuální repliky

(Vlastina věštba časů budoucích) nebo reakce
na aktuální televizní programy (zpěv božské-
ho Lumíra po jeho misi) byly dalším důvodem
pro pobavený smích, chechtot a řehot potěše-
ných diváků. Každý, kdo toto představení vi-
děl, muset ocenit výkon pěvce Lumíra,
Vlastino věštecké nadání, kombinované s žen-
skou lstivostí a u představitele dvojrole Časta-
va – vladyka Vojen neuvěřitelnou schopnost
měnit výraz, oděv i řeč.

Jistě by bylo možné vyjmenovat všechny
aktéry tohoto skvělého představení a připome-
nout momenty, které polechtaly naši bráni-
ci,ale to není účelem. Podařilo se to, co se
podařit mělo. Pobavit diváky, rozesmát je,
mnohdy je donutit i k pláči. Naštěstí i slzy
byly jenom od smíchu.Každý, kdo představe-
ní Dívčí válka viděl, si musel v duchu říci – tak
to se jim povedlo! Takže závěrem – díky Pře-
mysle, Šárko a vy všichni borovanští hasiči,
kteří jste se podíleli, díky a zase někdy nashle-
danou!

spokojený divák Jaroslav Vlášek



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec - srpen 2007

TIP  NA  VÝLET
� Novohradské  Znění  2007

2. ročník festivalu worldmusic
13.-16.7.2007  Nové  Hrady

Koncerty, kurzy i projekce se uskuteční v in-
spirativním a příjemném prostředí historic-
kých budov v Nových Hradech.
Novohradské Znění je mezinárodní setkání
umělců a interpretů se zájmem o alikvotní
zpěv a novodobé formy alternativní hudby.
V rámci festivalu proběhnou koncerty a im-
provizovaná vystoupení skupin a interpretů
z České republiky, Slovenska Austrálie, Ně-
mecka, Rakouska.
Zájemcům o techniky alikvotního zpěvu, hru
na alternativní hudební nástroje bude nabíd-
nuta řada výukových seminářů pod vedením
renomovaných lektorů.
Součástí festivalu budou přednášky, prezenta-
ce, projekce a expozice spojené s tématy vše-
stranného využití hlasu a zvuku (historie,
hlasové techniky, relaxace, terapie).
Přijďte za prožitkem uprostřed léta …

� Borovanské  borůvkobraní
Kdy: neděle 15. červenec 2007
Kde: areál Základní školy
v Borovanech

Program Borůvkobraní:
• 11.00

soutěž O borůvkovo-knedlíkového krále –
kdo sní nejvíc kynutých knedlíků s borůvko-
vým žahourem? 10.30 – 11.00 prezentace

• 13.30
borůvkový zahrádkář – rady odborníka, jak
pěstovat kanadské borůvky

• 14.00
borůvkový host – paní Jiřina Bohdalová u
nás natáčí pořad ČT „Dobré rady nad zlato“

• 15.00
soutěž dětských dvojic O poklad borůvko-
vého koláče

• 16.00
kapr Jakub Borůvkář – loutková pohádka –
v kinosále na nádvoří zámku

• 16.30
borůvková lékárna – léčivé účinky borůvek

Doprovodný program:
• 11 – 18 h.

borůvkový a řemeslný jarmark u školy
• 13 – 16 h.

hry kapra Jakuba Borůvkáře na hřišti školy
pro děti

• 13 – 17 h.
borůvkové tvoření – výtvarné dílny (batika,
keramika)
Srdce pro Borůvku – charitativní akce
Den otevřených dveří v Borůvce –středi-
sku pro handicapované
Borůvkové menu v místních restauracích
Po celý den hraje kapela Prima quintet

Unikátní snímek z Rostropovičovy návštěvy v roce 1960

ROSTROPOVIČ  A  LEDENICE
Snad všechna česká i světová média informovala v pátek 27. dubna o tom, že zemřel ruský vio-
loncellista a dirigent Mstislav Rostropovič, který byl úzce spjat i s naším městečkem. Proto je na
místě, připomenout si tuto výraznou hudební osobnost 2. poloviny 20. století trochu podrobněji.

Stručný životopis
Mstislav Rostropovič (druhé křestní jméno

Leopoldovič) se narodil 27. března 1927
v Baku (dnes hlavní město Ázerbajdžánu) do
hudebně založené rodiny, a proto nepřekvapí,
že od čtyř let hrál na klavír a od deseti na vio-
loncello. Když se rodina přestěhovala do
Moskvy, začal navštěvovat tamní konzerva-
toř. Jeho učiteli byli i známí hudební skladate-
lé Dmitrij Šostakovič a Sergej Prokofjev.
V roce 1942 poprvé vystoupil se symfonic-
kým orchestrem. Jako dvacetiletý koncertoval
v Praze, což byla jeho první zahraniční štace.
V roce 1950 potom zvítězil na mezinárodním
hudebním festivalu Pražské jaro a obdivuhod-
ně startoval svou oslňující kariéru. Se svým
nástrojem z roku 1711 vyrobeným proslulým
mistrem Stradivarim vystupoval po celém
světě a skladatelé mu psali skladby „přímo na
tělo“. Občas také dirigoval a doprovázel na
klavír svou manželku, sopranistku Galinu
Višněvskou, kterou poznal v Praze v květnu
1955.

Později začal výrazně podporovat disiden-
ty vzpírající se politickým poměrům v Sovět-
ském svazu a tvrdě odsoudil vojenskou invazi
do Československa v srpnu 1968. Stal se mj.
blízkým přítelem spisovatele Alexandra
Solženicyna, kterému umožnil tvořit ve své
venkovské chatě. Objekt se stal centrem sa-
mizdatu, k rozmnožování textů sloužila i ko-
pírka dovezená tajně Rostropovičem ze
zahraničí. Pro své hlasité protirežimní vystu-
pování byl nakonec donucen k emigraci
(1974) a usadil se s rodinou v USA. Roku
1977 se stal šéfdirigentem Národního symfo-
nického orchestru ve Washingtonu, o rok poz-
ději byl v SSSR zbaven státního občanství.

Spolu s manželkou se začíná angažovat také
v humanitárním boji a pořádá charitativní
koncerty.

Do východní Evropy se vrací na přelomu
80. a 90. let, kdy postupně ustupují socialistic-
ké systémy. Pořádá koncert přímo u berlínské
zdi, v Moskvě i v Praze. V roce 1990 byl teh-
dejší ruskou vládou rehabilitován a bylo mu
vráceno státní občanství. Dne 27. března 2007
v Kremlu velkolepě oslavil i přes již delší
dobu trvající zdravotní problémy své osmde-
sátiny a prezident Putin mu osobně předal vy-
soké státní vyznamenání. Také obec Ledenic
připravila gratulaci a dary k jeho jubileu, ale
už se je nepodařilo odeslat. Brzy ráno 27. dub-
na Mstislav Rostropovič v moskevské nemoc-
nici zemřel na rakovinu střev. Jeho pohřbu se
zúčastnilo mnoho významných představitelů
současné kulturní a politické scény.

Návštěvy v Ledenicích
Rostropovič zavítal v roce 1957 do Čes-

kých Budějovic, kde si chtěl prohlédnout ka-
sárny spojené s vojákem Švejkem. Ve městě
zahlédl, jak pracovníci právě vykládají náby-
tek vyrobený v Ledenicích. Protože si právě
v Moskvě zařizoval byt a potřeboval do něj
odpovídající vybavení, nechal si v Ledenicích
vyrobit podle návrhu Jaroslava Sýkory něko-
lik kusů nábytku do ložnice. Mistr byl velice
potěšen vstřícností a přístupem ledenických
truhlářů, kteří dokázali přesně vystihnout jeho
potřeby, a proto uspořádal 10. prosince 1957
zdarma v místním kině koncert. Kapacita sálu
byla mnohonásobně překročena a to i přes to,
že Rostropovič nebyl všeobecně známá osob-
nost. Večer se konala slavnostní večeře v res-

pokračování na str. 9



červenec - srpen 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

tauraci U Beránků a následné posezení se protáhlo až do rána. Ještě
před odletem Rostropovič Ledenickým děkoval z letiště za krásné
chvíle. Do ledenické kroniky tehdy poznamenal: „Jsem přesvědčen, že
přijedu do Ledenic ještě mnohokrát“.

Jeho slova se začala plnit přesně po roce, protože 10. prosince 1958
ho Ledenice vítaly znovu. Opět uspořádal koncert v místním zcela na-
plněném kině a večer se nesmělo zapomenout na posezení tentokrát
v restauraci U Petrášů. Zábavy se zúčastnili také představitelé spolků a
Rostropovič si zkoušel práci s hasičským náčiním, roznášel pivo v bílé
zástěře, do toho se zpívalo a hrálo. „To bylo něco, co se dá slovy těžko
vyjádřit“, vzpomíná po letech Jaroslav Sýkora. Tehdy také Mistr de-
monstroval svou spokojenost s odvedenou prací ledenických truhlářů
tím, že prohlásil, že „to nejsou řemeslníci, ale opravdoví umělci“. Svou
ložnici, které říkal „krasavice“, často ukazoval svým hostům, kteří jej
přišli navštívit. Jako vzpomínku na Ledenice a místní občany nechal
poslat do obce dvoje housle, které byly slavnostně předány 11. února
1959 školním dětem za účasti zástupce ministerstva školství a dvou so-
větských umělců.

Potřetí se Rostropovič do Ledenic podíval v pátek 3. června 1960.
K tomu poznamenává školní kronika, že „jeho návštěva patřila přede-
vším hudební škole, která zde letos místo dosavadního hudebního kur-
zu byla zřízena“. K její transformaci přispěly právě i housle zaslané
Rostropovičem v roce 1959. Byl přivítán před školní budovu, potom
v jedné ze tříd shlédl kulturní program připravený žáky a sám přednesl
tři skladby. Od 20:00 potom Mistr uspořádal koncert a „po něm násle-
doval v sále U Petrášů přátelský večer, který trval až do rána do 5 ho-
din“. Pravděpodobně na této zábavě byl slavný host jmenován čestným
hasičem Ledenic. Tohoto ocenění si velice vážil, protože v jeho sbírce
všemožných prestižních vyznamenání z celého světa bylo skutečnou
raritou.

Naposledy do Ledenic zavítal Rostropovič 31. května 1997. Náv-
štěva to byla opět velice spontánní, plná úsměvů, vzpomínání a celá se
nesla v přátelské náladě. V obřadní síni radnice Mistra přivítali repre-
zentanti obce, senátor Jiří Pospíšil a další hosté včetně bývalých truhlá-
řů Jaroslava Sýkory, Karla Fraňka a Karla Dvořáka, kteří se kdysi
podíleli na výrobě jeho ložnice. Z rukou starosty obce Františka Jelínka
převzal umělec starodávný hoblík, historickou minci s reliéfem T. G.
Masaryka mu předal Jaroslav Sýkora. Zástupci školy Rostropovičovi
ukázali jím darované housle, které jsou dodnes v Ledenicích v cenném
opatrování. Následoval krátký violoncellový koncert mladého konzer-
vatoristy Michala Hreňo. Po občerstvení se host přesunul na hřiště, kde
právě končila hasičská soutěž a osobně předal ceny „svým kolegům“.
Příjemnou atmosféru, která se protáhla dlouho do noci, dokumentuje
jistě i fakt, že virtuóz byl stejně jako před lety pohoštěn na své vlastní
přání opečeným špekáčkem a točeným pivem.

Při loučení přislíbil další návrat do Ledenic, tentokrát už konečně i
se svou manželkou Galinou Višněvskou, ale už k němu bohužel nedo-
šlo. V obecní knize návštěv můžeme číst jeho laskavé vyznání: „Mému
milovanému místu – Ledenicům. Jsem šťastný, že jsem se znovu po to-
lika letech vrátil do milého města, se kterým mě spojuje mnoho pře-
krásných vzpomínek.“

Rostropovič na Ledenice nikdy nezapomněl, o čemž svědčí i jeho
slova – „Skutečně budu na toto místo do konce života myslet“, která
vyřkl při poslední návštěvě. I dnešní a hlavně budoucí generace by ne-
měla zapomenout na tak slavného hosta a vzácného člověka, který se
nesmazatelně zapsal do historie našeho městečka. Natrvalo by jeho
vztah k Ledenicím měla připomínat pamětní deska, k jejímuž odhalení
by mělo dojít ještě letos u příležitosti 50. výročí jeho první návštěvy u
nás.

S použitím obecních a školních kronik, dobového tisku, internetu a
osobních vzpomínek Jaroslava Sýkory zpracoval Jiří Cukr.Zápis Mstislava Rostropoviče z 10. 12. 1957 v obecní kronice

Momentka z Mistrova pobytu v Ledenicích roku 1997.

ROSTROPOVIČ  A  LEDENICE
dokončení ze str. 8



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec - srpen 2007

MC LEDŇÁČEK
prázdninová otvírací

doba
Po dobu prázdnin bude
MC Ledňáček otevřeno

� Úterý
8,00 – 12,00 12,30 – 16,15

� Čtvrtek
8,00 – 12,00 12,30 – 16,15

V této době bude přístupné i-pracoviště.
Vždy ve čtvrtek od 10,00 do 12,00 bude vý-
tvarné tvoření s dětmi.
Maminkám i ostatním zájemcům je k dispozi-
ci knihovna MC (seznam publikací naleznete
na letáčcích v MC a v obchodech).

MC Lednáček připravuje od září:
� VEČERNÍ KURZ KERAMIKY

Možnost naučit se základům práce s ker. hlínou, výroba dekoračních i užitko-
vých předmětů. Kurz bude probíhat 1x za 14 dní, 19 - 21 hod, cena: 500,-
Kč/kurz nebo 50,- Kč/večer.

� KURZ ANGLIČTINY
pro začátečníky a mírně pokročilé. Výuka 1x týdne 90 min.

� KURZ NĚMČINY
pro začátečníky a mírně pokročilé. Výuka 1x týdne 90 min.

������������������������������

Bližší informace:
tel.: 728 889 616, email: mclednacek@seznam.cz, http://rodina.cz/lednacek

Ledenické putování za pohádkou
V neděli 27. května se v Ledenicích konal

druhý ročník Ledenického putování za pohád-
kou a buřtem.

Za krásného slunného a teplého počasí se
na startu sešlo 130 dětí. Aby dětem při čekání
na start nebyla dlouhá chvíle, připravily ma-
minky z MC Ledňáček doprovodný program.
Děti malovaly na papír nebo křídami na chod-
ník. Letošní ročník putování byl zaměřen pře-
devším na české večerníčky a tak i na
nakreslených obrázcích převažovaly večerní-
kové postavičky.

Po odstartování čekalo děti 12 pohádko-
vých stanovišť, na kterých musely plnit sou-
těžní úkoly. Na trase vedoucí po farské
zahradě a v okolí rybníka Lazna se tak děti set-
kaly s Krtečkem a jeho přáteli, skřítkem Rá-
kosníčkem, Makovou panenkou a motýlem
Emanuelem, Malou Čarodějnicí, Křemílkem
a Vochomůrkou, Pejskem a kočičkou, Rum-
cajsem s celou rodinou, opičkou Žofkou,
Spejblem, Hurvínkem, Máničkou dokonce i
se psem Žerykem, Machem a Šebestovou, Ví-
lou Amálkou a Patem a Matem. Za každý

správně splněný úkol byly děti odměněny ma-
lou sladkostí a po absolvování celé trasy na ně
v klubovně rybářů čekal ještě buřtík.

I když se to možná nezdá, příprava takové
tří hodinové zábavy pro děti je velmi náročná.
Letos se počet pořádajících a účinkujících po-
hyboval kolem 40-ti. Není možné zde všechny
vyjmenovat, ale velký dík patří maminkám
z MC Ledňáček, děvčatům z LS Krajánek, le-
denickým hasičům, kteří v nádherných mas-
kách vytvořili několik stanovišť, členům
komise pro mládež, kulturu a sport, ale i všem
maminkám, které nám ochotně pomohly s rea-
lizací dětského dne. Příprava masek (a všech-
ny byly opravdu pohádkově kouzelné)
vyžaduje nejen dobrý nápad, ale zabere i
spoustu času při jeho shánění nebo šití.

Ještě jednou díky všem, kdo jste nám po-
máhali, dětem, které přišly soutěžit, i rodičům,
kteří je doprovázeli. Myslím,si , že jsme si ne-
dělní odpoledne všichni krásně užili a na pár
hodin se vrátili do dětství a kouzelného světa
pohádek a pohádkových postaviček. J.F.

MATEŘSKÉ CENTRUM LEDŇÁČEK LEDENICE



červenec - srpen 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

� Koncert pro seniory
V rámci doprovodného programu Musica sac-

ra vystoupil 2.června 2007 v Domě s pečova-

telskou službou v Ledenicích dětský pěvecký

sbor KOS z Lomnice nad Lužnicí.

ŠACHOVÝ  KLUB
Ledenice

„Přeboru ledenických šachistů“, který se

hrál od 7. března do 2. května 2007 se

zúčastnilo 6 hráčů s tímto výsledkem:

1. Rudolf Cajkář

2. Josef Kohout

3. Pavel Vazda
Josef  Jindra

VARHANNÍ
KONCERT�

V sobotu 9. června proběhl v Ledenicích
koncert duchovní hudby nazvaný „ Varhany a
sbory“. Na koncertu účinkovaly pěvecké sbo-
ry z Nových Hradů, Borovan a Ledenic.
Každý sbor se představil v samostatném pás-
mu duchovních písní a nakonec posluchačům
zazpívali členové a členky všech sborů dohro-
mady.

Koncert, který se uskutečnil také na No-
vých Hradech a Borovanech byl uspořádán
především k ukázce a představení unikátních
přenosných varhan z roku 1711.

Zborovský Den dětí
Začátkem roku se zrodila u několika maminek myšlenka, uspořádat

pro naše děti důstojnou oslavu jejich mezinárodního svátku na antuko-
vém hřišti. Proč i u nás na vsi by nešlo uspořádat něco velkolepého. Čas
na to byl a tak se začalo plánovat. V plánu se počítalo i s celkovou re-
konstrukcí přilehlého svahu u antukového hřiště tak, aby oslava Dne
dětí byla jejím slavnostním otevřením. Oslovili
se větší podniky, živnostníci, místní spolky ale i
občané aby přispěli něčím malým do nakonec
velmi bohatého repertoáru cen a dárků. Vyvěše-
ním plakátů v okolních osadách se přizvaly děti
i z těchto obcí. O počasí se ani nemluvilo, pro-
tože nemohlo být jiné než hezké. Každá jiná
myšlenka se okamžitě zavrhovala. Den před tím
se postavilo podium a stany pro občerstvení,
ráno pak všechny atrakce aby ve 14 hodin 2.
června mohlo vše začít. Děti kroužily kolem už mnohem dříve, ale za-
čátek byl daný. Na odpoledne byla naplánována celá řada úkolů jak pro
děti tak i pro jejich rodiče. Nutno uznat, že se podařilo maminkám
vkusně a s humorem zapojit i starší generaci k úkolům a hrám. Nedostá-
vali sice ceny jako děti, ale příjemně si mohli „zablbnout“ spolu s dět-
mi. Děti si krátily chvíli mezi jednotlivými úkoly ve skákacím hradu.
Skákací hrad byl nejvytíženější atrakcí tohoto dne, každé dítě tam chtě-
lo. Ty nejmenší ho opouštěli s donucením rodičů a někdy i s pláčem.
Marné bylo přesvědčování, že den ještě nekončí. Celé odpoledne cho-
dily organizující ženy v převlečení pohádkových postav, aby se co jen
nejvíce přiblížily dětem a všude na počkání rozdávaly úsměvy a s nimi i

něco sladkého a něco co potěší každou dětskou dušičku. Nemá cenu vy-
jmenovávat tady všechny atrakce a soutěže, ale jen pár pro představu tu
zmíním: Perníková chaloupka, Červená Karkulka, sjíždění na laně,
skákání v pytli, shazování plechovek atd….

V podvečer si děti mohly dojíst zbývající napečené cukroví a spolu
s rodiči opéci buřty. Večer pak probíhala už jen zábava pro dospělé.

Na závěr chci jen říci, že Den dětí ve Zborově byl podle všech náv-
štěvníků vynikající, děti spokojené, počasí se vydařilo a samotná
účast byla více než požehnaná. Ženy přislíbily jeho opakování v příš-
tím roce a já jim jen nezávidím, neboť letošní laťku kvality nasadili až
příliš vysoko. Ing.Michal Vazač



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec - srpen 2007

Softballové  jaro  2007 u Žraloků
Do sezony 2007 vstoupili Žraloci Ledenice s pěti týmy hrajícími

své soutěže. Nejmladší hráči hrající teeball (= softball bez nadhozu, od-
paluje se stojící míč) zatím suverénně vévodí své okresní soutěži bez
jediné prohry. Počet teebalistů (do 11 let) již dnes dosáhl 25ti a stále se
zvyšuje. O tréninky a zápasy se starají Eva Staňková, Monika Hoštič-
ková a Aleš Pavel, kteří se s vybranými hráči také zúčastnili MČR
v Brně, kde obsadili za silné konkurence šesté místo.

Kadeti „B“ letos hrají okresní soutěž. V ní již mají na kontě své prv-
ní výhry a na podzim se pokusí porvat s ostatními týmy o celkové pr-
venství v této soutěži. Do kadetského „B“ týmu již toto jaro nahlížejí i
zkušenější teeballisté a sbírají tak zkušenosti po boku starších hráčů a
trenérky Hany Korčákové.

Kadeti „A“ hrají v roce 2007 první kadetskou celostátní ligu a kraj-
skou soutěž kadetů. Krajské soutěži po 3 turnajích dominují a splňují
tak očekávání trenérů Jaroslava Korčáka a Jana Borovky. Mnoho
těžkých zápasů pak nabízejí turnaje v 1. kadetské lize. Ta se hraje sys-
témem sedmi víkendových turnajů a play-off pro šest nejlepších týmů.
Po čtyřech kolech této ligy zatím držíme přesvědčivé páté místo, kdy se
nám daří porážet týmy tabulkově pod námi a svádíme vyrovnané bitvy
s družstvy z předních příček ligy.

Hráčky kadetského A týmu Veronika Čermáková a Michaela Egne-
rová jsou členkami české kadetské „B“ reprezentace dívek. Do repre-
zentačního juniorského „B“ týmu do 16ti let se letos probojovali i
Kryštof Effenberk a Vít Pokorný.

Okresní soutěže juniorek se účastní premiérově i tým Žraloků. Juni-
orky s věkovým průměrem nižším než ostatní týmy teprve bojují o své
softballové místo v popředí. První vítězství se však již také dostavila a
tak se ostatní již tradiční týmy musí mít na pozoru před mladými Žralo-
ky. Juniorky vede Hana Korčáková.

S vysokými ambicemi a novým trenérem Karlem Hagerem vstoupil
do sezony také tým mužů. Mladý tým, který na nadhozu táhnou svými
výkony juniorští reprezentanti ČR Jan Borovka a Pavel Čermák ukazu-
je soupeřům především dobré výkony na pálce a po polovině soutěže je
lídrem krajského přeboru. Vítězství v soutěži však vede přes podzimní
play-off, které vítězi zaručí postup do kvalifikace o druhou ligu, což je
do budoucích let určitě jedním z hlavních cílů ledenického softballu.
V barvách týmu Amasoma Příbram si tuto soutěž zkoušejí v letošním
roce hned čtyři ledeničtí Žraloci: Jan Borovka, Pavel Čermák, Aleš Pa-
vel a Jan Chuchma. V již tradičním druholigovém týmu dostávají mla-
díci dostatek herních příležitostí, za což se kaučům svými výkony
výkony patřičně odměňují.

V červnu také finišuje dostavba nového softballového hřiště. To
bude vybaveno téměř veškerým standardem, které je zvykem na kva-
litních hřištích a nabídne tak softballovému klubu zázemí, které si jistě
zaslouží. Také díky řadě dotací, které se podařilo získat může stavba
rychle postupovat. Za jeho výstavbu patří hlavní dík ledenické radnici
a především starostovi p. Fraňkovi.

Pro všechny členy klubu jsou v nabídce sportovní prohlídky, které
zaručují jistý dohled nad zdravím hráčů. Pro hráče vybrané do mlá-
dežnických reprezentací jsou k dispozici i prohlídky a konzultace s fy-
zioterapeutem. V závěru zimní přípravy se na několika kadetských

trénincích objevila fitness trenérka, která by dále měla mít v odpověd-
nost za atletickou přípravu hráčů, muži absolvovali několik tréninků
s trenérkou v posilovně.

Softballový klub Žraloci Ledenice děkuje za kvalitní zimní přípravu
a vítězství v jarní sezoně všem trenérům, hráčům a dalším lidem starají-
cím se o chod klubu, rodičům za podporu jejich ratolestí, webmasterovi
zajišťujícímu neustálý tok informací na stránkách www.zraloci.eu. Dík
patří také sponzorům, obci Ledenice a v neposlední řadě TJ Sokolu Le-
denice, který činnost zastřešuje.
Na závěr ZVEME VŠECHNY NA 5.KOLO 1. LIGY KADETŮ,
KTERÉ SE BUDE KONAT O VÍKENDU 1. a 2. ZÁŘÍ NA NOVÉM
SOFTBALLOVÉM HŘIŠTI V LEDENICÍCH.
PŘIJĎTE PODPOŘIT NAŠE HRÁČE V BOJÍCH S NEJLEPŠÍMI
ČESKÝMI KLUBY. Jaroslav Korčák

Slavoj Ledenice oddíl kopané
V sobotu 16. června naposledy mužstvo mužů

v této sezoně odehrálo mistrovské utkání. Byl to zápas
s Horní Stropnicí, který jsme vyhráli 4:0, a tím poslali
soupeře o třídu níž. Jarní část soutěže se nám, kromě
závěrečných tří kol moc nepovedla. Bilance není moc
lichotivá. čtyři výhry (Nové Hrady, Nové Hrdějovice B, Nemanice a
zmiňovaná Horní Stropnice), dvě remízy (Hluboká B, Loko B) a šest
porážek (Borovany, Žabovřesky, Akra ČB, Sedlec, Štěpánovice, Týn
B). A dokonce i s pasivním skóre 17:20. V konečné tabulce jsme skonči-
li na čtvrtém místě při skóre 46:35 a počtem 45 bodů.

Než začne nová sezóna, pořádáme 5. července turnaj v nohejbale
dvojic ( více na webových stránkách ). Dále mezinárodní turnaj ve fot-
bale mládeže Czech Budweis Cup ve dnech 24. – 27. července, turnaj o
pohár starosty obce na sobotu 28. července od 13.00 hodin. Po dlouhých
letech končí v Ledenicích mužstvo dorostu. V tabulce letos skončili na
posledním místě s pěti body a skóre 13:131. Touto cestou děkuji Marti-
novi Štěchů za jeho trpělivost a čas, který klukům věnoval. Snad se podaří
některé z nich zabudovat do A mužstva. To ale záleží především na nich.
Poděkování patří také J. Čechovi, M. Strouhovi a M. Martanovi, kteří
nám první sezonu připravují tu nejmladší generaci ledenického fotbalu.
Starší přípravka skončila na 11. místě se třemi body a skóre 25:149. Díky
patří obci Ledenice v čele se starostou M. Fraňkem, P. Blažkovi za údržbu
hřiště, sponzorům a klukům z výboru oddílu kopané. Příští sezona startuje
v sobotu 18. srpna. Týden před tím, 11. sprna pořádá oddíl kopané
POUŤOVOU ZÁBAVU se skupinou SARAH. Vstupné 100,- Kč. Začá-
tek ve 20.30 hodin. Zdeněk Vitoušek, www.ledenice.estranky.cz



červenec - srpen 2007 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

Z  činnosti
ledenických spolků

MO Českého rybářského
svazu Ledenice

Dětský den - Rybářské závody pro děti
Tak jako každý rok jsme i letos v sobotu 2.

6. 2007 uspořádali pro děti rybářské závody na
rybníce Lazna. Závodů se účastnilo 24 závodí-
cích dětí převážně z Ledenic, ale i z okolních
obcí (Ohrazení, Zaliny, Lišov, Vrcov atd.).
Závody začaly za pěkného počasí v 7,00hod. a
chytalo se až do 11,00 hodin. Kapři dětem
moc nebrali a tak ulovení jediného kapra (33
cm) bylo událostí pro všechny přítomné. Vět-
šinou se chytaly menší ryby (plotice, okoun,
ježdík). Pro hodnocení platilo pravidlo 1cm =
1 bod a do soutěže se započítávaly všechny
ulovené ryby.

A jak dopadly výsledky?

• 1. místo Denisa Candrová (228 bodů)

• 2. místo Michal Tachecí (77 bodů)

• 3. místo Kryštov Míka (50,5 bodů)

Všechny děti obdržely po závodech cenu
s rybářskou tématikou a balíček sladkostí.

Obdarovány byly i děti, které přišly závod-
níky pouze podpořit nebo doprovodit. Během
dopoledne nás u Lazny navštívilo cca 70
příznivců. Večer jsme dětský den ukončili
posezením u táboráku s opékáním špekáčků a
občerstvením.

Rybářské závody
Memoriál Jaroslava Cukra
Letos se závody konaly v sobotu 9. 6. 2007

na Horní Jámě. Závodníků z Ledenic i široké-
ho okolí bylo celkem 41. Chytalo se od 6:oo -
11:oo hod. I přesto, že jsme rybník týden před
závody osadili kapry o váze 3,5 - 5kg, tak se
kaprům stejně moc brát nechtělo. Celkem se
ulovilo cca 16 ks kapra, několik línů, velký
počet plotic a okounů. Stejně jako na dětských
závodech se měřily a do výsledků započítáva-
ly všechny ulovené ryby.

První místo obsadil Jaroslav Janků se 166
body, cenu za největšího kapra získal domácí
člen Fadil Harbaš za úlovek kapra 80 cm o
váze cca 8,9 kg.

Kolem poledne byl přivezen a vysazen do
Horní Jámy pstruh duhový, cca70 kg (cca 180
ks). Od 12:30 hod. pak zde bylo možné si vy-
zkoušet chytání pstruha duhového. Pruty a ná-
vnady byly připraveny k zápůjčce u pořadatelů.
Mnozí z nás poznali, že ulovit pstruha není
opravdu tak lehké.

Nápoje a dobré jídlo bylo zajištěno po celý
průběh dne a večera a tak se u Jámy po celý
den střídali návštěvníci, kteří přišli povzbudit
rybáře, odpoledne si zašli posedět, popovídat
s přáteli i poslechnout harmoniku, na kterou
hrál Jan Mareš. Není divu, že v tak příjemném
prostředí bylo pořád komu hrát a tak se pose-
zení protáhlo až do pozdních nočních hodin.

Jménem MO ČRS Ledenice děkujeme
všem, kteří nás podpořili formou sponzor-
ských darů, přišli si zarybařit nebo jen posedět
do krásného prostředí našich rybníků.

za  MO ČRS LEDENICE Roman Dědič

Účastníci dětských
rybářských závodů

KLUB  LODNÍCH
MODELÁŘŮ  Ledenice
- ještě malé ohlédnutí
V sobotu 26. května se právě v Ledenicích

konal krajský žákovský přebor lodních mode-
lářů z celého kraje. Ze 38 účastníků jich 17
mohlo postoupit na nejvyšší soutěž - na Mis-
trovství ČR, které se bude konat v závěru mě-
síce června v Duchcově. Na tuto nejvyšší
soutěž se z KLoM Ledenice probojovalo 14
dětí. Výsledek je to velice pěkný. Nyní hlavně
je třeba ,aby se dařilo v Duchcově.

Za vstřícnost a pomoc děkuji MO rybář-
ského svazu.

Další soutěž se bude konat v Ledenicích na
rybníce Lazna v sobotu 31.srpna.

Za KLOM Ledenice Jiří Hinterhölz

Pan Fadil Harbaš
s největším úlovkem



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec - srpen 2007

Dobrovodská 130,  České Budějovice
Tel.č.: 387 413 718

Již 15 let nabízíme věci všeho druhu,
pro každého dostupné.

Nový i použitý nábytek, ložnice,
kuchyně i kuchyňské díly, stoly,
židle, sedací soupravy, věci do

domácnosti všeho druhu.

OTEVÍRACÍ  DOBA:
PO - PÁ  9,00 – 18,00 hod.
SO           9,00 – 13,00 hod.

Připravujeme na srpen:

�Koncert  duchovní  hudby
Kdy: sobota  4.srpen 2007
Kde: Kostel sv. Vavřince v Ledenicích
Začátek:  18 hodin, vstupné dobrovolné
účinkují: Zuzana Zaimlová - zpěv, Eva Reiserová - flétna
Jana Mazancová - varhany

LEDENICKÁ  POUŤ
� „VESELÁ  KLOBÁSA"

vás zve o pouti do průjezdu u Veselých
otevřeno od pátku 10.8. do pondělí 13.8.2007.

Z široké nabídky doporučujeme:
-  pro žíznivé: výborný kvasnicový ležák
- pro hladové: krkovička na pečená na kameni,
klobáska na roštu, bramboráčky a další
Těšíme se na vás
v  pátek    17.00  -  24.00, v sobotu   17.00  -  02.00
v neděli      7.00  -  02.00, “MODRÉ” pondělí   17.00  -  24.00
V pondělí máme připravené opět “překvapení”.

PÁTEK  10. srpen

� KAMEŇÁCI  se sólisty Budvarky
Kde: radniční dvůr nebo  divadelní sál – dle počasí
Kdy: pátek 10. srpen 2007
Začátek:  20,00 hod. Vstupné: dobrovolné
při špatném počasí divadelní sál – bez občerstvení

� K tanci  i  poslechu  hraje  MONIKA
Kde: Restaurace Na plácku Ledenice
Kdy: pátek 10.srpen 2007, začátek: 20,00 hod.

� K tanci  i  poslechu  hraje  S.A.M.
Kde: Restaurace DRINKS Ledenice
Kdy: pátek 10.srpen 2007, začátek:   19,00 hod.

� Posezení  u  táboráku
Kde: Restaurace na hřišti Ledenice
Kdy: pátek 10. srpen 2007, začátek:  začátek ve 20 hod.

SOBOTA  11. srpen

� VÝSTAVA LODNÍCH MODELŮ
Pořádá: Klub lodních modelářů Ledenice
Kdy: sobota 11. srpen  od 16 do 21 hod.

neděle 12. srpen  od   9 do 16 hod.
Kde: sál U Králů, vstupné dobrovolné

� Soutěž  mopedů
Kde:  „ledenický okruh“ u fotbalového hřiště
Začátek:  od 16 hod.
Vítán je každý, kdo vlastní mopeda a má chuť závodit.
Přihlásit  do soutěže se můžete ½ hodiny před startem.

� POUŤOVÁ ZÁBAVA - pořádá oddíl kopané TJ Slavoj Ledenice
Kde: sokolovna Ledenice
Kdy: sobota 11. srpen 2007
Vstupné: 100,- Kč, začátek:  20.30 hodin, hraje: SARAH

NEDĚLE  12. srpen

� Poutní  mše  svatá
kostel sv.Vavřince v Ledenicích, začátek v 8,15 hod.
Po skončení mše bude kostel do 12 hod. přístupný veřejnosti.

� Tradiční  ledenická  pouť  - pouťové atrakce, prodejní trhy

� VÝSTAVA  VETERÁNŮ
Pořádá Vojenské muzeum Antonín Manda Ledenice
Kde: dolní náměstí Ledenice
Kdy: neděle 12. srpen 2007 - dopoledne

K U L T U R N Í , S P O L E Č E N S K É A S P O R T O V N Í P O Ř A D Y

Jihostroj a.s. Velešín
stabilní česká firma

hledá spolupracovníky

pro výrobu hydraulických a leteckých přístrojů
Pracovníky na CNC strojů

Zámečníka
Kvalifikace:   vyučení ve strojírenském oboru

pro nové vývojové projekty hledáme
Konstruktéry
Technologa

Kvalifikace:   VŠ –technického směru, znalost AJ

Nabízíme:
• moderní pracovní prostředí (špičková technologie)
• vysoké finanční ohodnocení
• možnost  řešení bytové situace
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• stabilitu firmy , atraktivní sociální program, rozšířená dovolená

Nástup možný ihned
Informujte se na konkrétní podmínky!
Personální oddělení Jihostroj a.s., 382 32 Velešín
tel. 380340681, 380340725

WIPOCO  BAZAR



15 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec - srpen 2007

w
w

w
.l

e
d

e
n

ic
e

.c
z

Významná česká společnost
SMART Capital, a.s.

hledá obchodní zástupce
na zprostředkování

krátkodobých půjček
pro oblast Ledenice

a okolí.

Tel.: 774 420 532
e-mail: karel.mihaly@smartcapital.cz

Husova 1056, Trhové Sviny

přijme
muže i ženy
na dělnické

profese
„LEŠTIČ FOREM“

(i nevyučené v oboru)

Více informací na
tel.: 387 844 500

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s
Novohradská 738/40, České Budějovice
PŘIJME

automechaniky do trvalého pracovního poměru
Základní předpoklad: vyučen (praxe + řid. opráv. sk. C,D vítány)
Nabízíme:

• perspektivní zaměstnání

• odpovídající finanční ohodnocení

• řadu zaměstnaneckých výhod
Bližší informace Vám rádi podáme  na personálním útvaru tel: 387719106(105),
nebo na provozu aut. dílen tel: 602224142, 387719142(145), e-mail: cadova.a@dpmcb.cz

příští číslo
vyjde
v září



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červenec - srpen 2007

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 038-799 53 57 fax: 038-799 52 48

1. JVS a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice
Nepřetržitá havarijní služba 387 761 911

Nepřetržitá info-linka 800 120 112, Zákaznické služby 140 50
E-mail:1.jvs@1jvs.cz, http://www.1jvs.cz

Nabízíme Vám:
� zneškodňování

zvláštních odpadních vod
/septiky, tukové lapoly/
� montáže přípojek

� lokalizace úniků vody z potrubí
� poradenská, inženýrská a technická činnost

� laboratorní rozbory pitné vody
� čištění kanalizačních přípojek

Vaše provozní středisko
Borovany

sídlo: ČOV U Stropnice, Borovany

tel., fax: 387 981 313

vedoucí střediska: Pavel Božák
mobil: 602 421 814

Váš provozovatel vodovodů a kanalizací

Ledenický zpravodaj vydává obec Ledenice jako měsíčník. Povolení k tisku OkÚ pod evid. číslem MK ČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům obce Ledenice, Ohrazení,
Ohrazeníčko, Růžov, Zaliny, Zborov. Děkujeme všem dopisovatelům za příspěvky a informace, shromažďova-
né na OÚ Ledenice v úředních hodinách a v Místní lidové knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 920 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Rozvoz uhlí zdarma dle Vašich
požadavků našimi auty

Nabízíme:
uhlí hnědé, černé, brikety,

koks
Pásovým dopravníkem Vám uhlí složíme

přímo do sklepa nebo na jakékoliv
Vámi určené místo

Nedřete se zbytečně, nechte těžkou
práci se skládáním uhlí na nás.

Rychle, čistě a bez námahy.

NOVĚ  PRODEJ  PÍSKU
Na Vaše objednávky se těšíme na telefonu:

387 981 235        720 422 144
Objednávky a rozvozy uhlí
Po – SO  7.00 – 15.00 hod.

UHELNÉ   SKLADY

BOROVANY

MANDA
LEDENICE

prodej všech  druhů  písků,  drtí,
maltařských směsí, cementu a stavebních

materiálů možno i s dopravou

UHELNÉ   SKLADY
LEDENICE   NABÍZEJÍ:

• kvalitní  uhlí  dovezené  přímo  z  uhelných
pánví  BÍLINA – LEDVICE  do  Ledenic
zaplachtovanými  kamiony

• černé uhlí
• hnědé komořanské uhlí
• brikety i pytlované
• rozvoz  uhlí  zdarma  při  množství  nad  10q

OD 1.3.2007   ZAHÁJENY JARNÍ  SLEVY  UHLÍ
UHELNÉ  SKLADY  LEDENICE  -  TEPLO  VAŠEHO

DOMOVA.

PRACOVNÍ   DOBA:
pondělí -  pátek  7 – 17 hod.

sobotní prodej a rozvoz 7 – 12 hod.
Manda Antonín, Ledenice 515, PSČ  373 11

tel.: 387 995 427, 607 100 980

MALÍŘSTVÍ
NATĚRAČSTVÍ

R O U S E K
Tel. č. 608 761 236

Velký výběr fasádních
a interiérových odstínů.

„ MĚNÍME  TVÁŘ
VAŠEHO  DOMOVA“

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., Novohradská 738/40, České Budějovice
PŘIJME

řidiče MHD do trvalého pracovního poměru.
Základní předpoklad: řidičské oprávnění sk.D (možnost rozšíření řidičského oprávnění ze sk.
C na sk. D). V případě potřeby též zajistíme doplnění kvalifikace pro práci řidiče trolejbusu.
Nabízíme:
perspektivní zaměstnání, odpovídající finanční ohodnocení, řadu zaměstnaneckých výhod
Bližší informace Vám rádi podáme na personálním útvaru tel.: 387 719 106(105) nebo pří-
mo na e-mail: brasnova.m@dpmcb.cz

ŘÁDKOVÁ  INZERCE
• Hledám pronájem bytu 1 + 1 nebo 2 + 1

v Ledenicích na dlouhodobý pronájem, pří-

padně odkoupení bytu so osobního vlast-

nictví. Tel.č.: 602 945 463


